6
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commendantes, tenore praesentium significamus, quibus expedit 
Universis. Quod quia Marcus. Gregorius, Salamon et Laurentius, 
Filii Nicolai, Mesk, Stephanus, Ivanka et Joannes, Filii Adriani 
quandam Possessionem eorum Reueze vocatam, in comitatu Lyp- 
toviensi distentem, quam utilem, et Nostrae Majestati, pro usu, 
et commodo civitatis Nostrae Rosumbergli vocatae, necessariam 
fore consperimus juxta beneplacitum Nostrae Serenitatis, ad dic
tam civitatem Nostram applicandam, Nobis gratanter obtulerunt, 
benevolaquae dederunt, et Donarunt. Ideo Nos eisdem, Marco. 
Gregorio, Salamoni et Laurentio, Filiis Nicolai, Mesk, Stephano 
Ivanka et Joanni Filiis Adriani, Nobilibus matura Deliberatione 
praehabita, cum Praelatis, et Baronibus Nostris, in Ooncambium 
praedictae Possessionis eorum Reuclie vocatae, quandam Posses
sionem Nostram Regalem Felseő-Kubyn nominatam in districtu de 
Árva existentem hactenus ad Gastrum Nostrum Árva vocatum 
spectantem quam ipsi quibusdam temporibus, ex Nostra Donatione 
loco dictae Possessionis eorum, Conservasse dignoscebantur, ab 
eodem Castro Nostro Árva nominato, liberatam et abstractam, cum 
omnibus suis utilitatibus, et pertinentiis universis, Terris scilicet 
arabilibus, Sylvis aquis aquarumquae decursibus, Pratis et Faeni- 
libus, ac aliis omnibus ad ipsam pertinentibus sub suis veris me
tis, et antiquis, dictis Nobilibus, Filiis videlicet Nicolai, et Filiis 
Adriani, ac ipsorum Haeredumquae suorum successoribus, censui- 
mus dandam et donandam perpetuo, et irrevocabiliter possiden
dam, tenendam pariter et habendam, promittentes, ut quampri
mum praesentes Nobis fuerint reportatae, Nostrum super hoc Pri- 
viligium ipsis Nobilibus conferemus. Datum in Wissegrad, Feria 
sexta proxima post Festum Beati Lucae Evangélistáé. Anno Do
mini Millessimo Trecentesimo Quinquagesimo quinto. Nos itaquae 
considerantes petitionem, ethumilimam supplicationem praefati Sa- 
lamonis, Nobis porrectam, in hac Parte fore justam, admissiona- 
quae dignam, praedictas Literas Nostras, omni prorsus suspicio, 
et vicio carentes, de verbo ad verbum praesentibus insertas, quoad» 
omnes sui continentias, et clausulas, acceptamus, approbamns, ra- 
tificamus et pro eodem Salamoné Filio Nicolai, et Fratribus suis 
praedictis eoumquae Haerendibus, et Posteritatibus, Universis per
petuo confirmamus praesentis Privilegie Nostri patrocino mediante. 
Salvis juribus alienis. In cujus rei memoriam firmitatemquae per
petuam praesentes eisdem concessimus Literas Nostras Privileg!-

83

ales. Pendentis, et Authentici Sigilli Nostri Duplicis munimine ro
boratas. Datum per manus venerabilis in Christo Patris, Domini 
Nicolai Archi-Episcopi Strigoniensis: Lociquae ejusdem Comitis 
Perpetui, Aulae Nostrae Cancellarii dilecti, ad Fideli Nostri, An
no Domini Millessimo Trecentessimo sexagesimo primo, octavo 
Calendas Maji, Regni autem nostri, Anno vigesimo. Venerabilibus 
in Christo Patribus et Dominis Eodem Nicolao Strigoniensi, Tho- 
mo Colocensi, Ugolino Spalatensi, Nicolao Jadrensi, Archi Episco
pis, Nicolao Agnensi. Demetrio Agriensi, Demetrio Varadiensi, Do
minico Transylvano, Colomanno Jauriensi, Ladislao Veszprimiensi, 
Dominico Chanadiensi, Villermo quinquae-Eclesiensi, Electis con- 
fimatis, Stephano Zágrábiensi, Michaele Vácziensi, Petro Boz 
nenzi, Fratribus: Stephano Nitriensi, Tlioma Tirmiensi, Joannae 
Tininiensi, Bartholomeo Traguriensi, Demetrio Nonensi, Stephano 
Farensi, Valentino Makarensi, Mathaeo Sibinicensi, Michaele Skar- 
donensi, Portina Scariensi, Ecclesiarum Episcopis Ecclesias Dei 
feliciter gubernantibus, Ragusiensi et Corbaniensi sedibus vocan
tibus. Magnificis viris, Nicolao Kontli Palatino, Dyonisio Vayvoda 
Transylvano, Comite Stephano Bubeek, Judicae Curiae Nostrae 
Joannae Magistro Thavernicorum Nostrorum, Leustachio Sclavo- 
niae, Nicolao de Zeech Dalmatiae et Cröatiae, Nicolao de Ma- 
chon Banis, Petro Zudor Pincernarum, Paulo de Myszkov Dapife- 
rum, et Emerico Agaronum Nostrorum, Magistris, ac Magistro 
Konya, Comite Posoniensi, aliisquae, quampluribus, Comitatus 
Regni Nostri tenentibus, et honores. Alterius vero ut puta Con
ventus de Thurócz, series est haec: Universis Christi Fidelibus 
praesens scriptum impecturis; Paulus divina miserationae Praopo- 
situs Ecclesiae Beatae Mariae Virginis de Thurócz. Lociquae ejus
dem Conventus, Salutem in Salutis largitore. Ab humana Mundi 
Memoria, negotia facilius elabantur, quae nec scripto, nec sigillo, 
nequae voce Testium aeternantur. Proinde ad singulorum notiti
am, tam praesentium, quam futurorum, harum serie Literarum 
volumus pervenire. Quod Nos Literas Serenissimi Principis Do
mine Ludovici Dei Gratia Regis Hungáriáé, pro Salamoné, Filio 
Nicolai, et Fratribus suis, Reambulatorias, receperimus, summo 
cum honore, in haec verba ; Ludovicus Dei Gratia Rex Hungáriáé 
etc: Fidelibus suis conventui de Thurócz, salutem et Gratiam. 
Dicunt Nobis, Marcus, Laurentius, Gregorius et Salamon, Filii 
Nicolai, Filii Jutlie, ac Mesk, Stephanus et Ivanka, Filii Adriani,

ti*
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Filii Gyürke, et Joannes, Filius Michaelis, ejusdem Filii Gyürke. 
Quod ipsi in Dominium Possessionis Felsö-Kolbin vocatae, in dis
trictu Arva existentis, pridem per Nos in Concambium cujusdam 
Possessionis eorum Reucze Vocatae, in Liptou habitae, ipsis per 
Nostraditae, vellent legitime Introire. Quare lidelitati vestrae 
firmiter praecipiendo, Mandamus quatenus Vestrum mittatis ho
minem pro Testimonio fidedignum ; quo praesente, Nicolaus Machk 
de Sáy, aut Benedictus Filius Andreae de Nodeser vel Stephanus 
Filius Ivanka de Ivankafalva, aut Philippus, Filius Zaád de Lu- 
belle, vel Petrus, Filius Janus, de Seterelmiteleky aliis absentibus 
homo noster, praesentibus Vicinis, et commetancis dictae Posses
sionis ad facienl ejusdem accedendo, ipsa per Veteres, et antiquas 
Metas Reambulando, Novasquae in Locis necessariis erigendo prae
fatos Filios Nicolai, et Filios Adriani, et Filium Michaelis in do
minium Possessionis praelibatae legitime Introducat, et ipsam 
eisdem Statuat praemisso Titulo concambii perpetuo possidendam 
si non fuerit contradictum. Contradictores autem, si qui luerint, 
citetis contra Eosdem ad Nostram praesentiam, ad Terminum com
petentem, et post hac seriem ipsius Statutionis, cum cursibus Me
tarum et nominibus Contradictorum, Termino assignato, Nobis fide
liter rescribatis. Datum in Wissegrad in Vigilia Apostolorum Si
monis et Judae Beatorum. Anno Domini Millessimo Trecentesimo 
quinquagesimo quinto

Nos itaquae Mandatis Regiae Majestatis obedientes, ut te
nemur, una cum Nicolao Filio Machk, homine Regio, Nostrum 
Hominem videlicet Fratrem Laurentium Concanonicum Ecclesiae 
Nostrae, fidae dignum ad praemissam Reambulationem et Statu
tionem faciendam, duximus destinandum. Qui demum ad Nos re
deuntes, Nobis concorditer retulerunt. Quod Tertia Feria proxima 
ante Festum Beati Martini Confessoris proximae praeteritum ad 
faciem dictae Possessionis Felső-Kubyn vocatae accessissent, Vi
cinis et Commetaneis suis Universis, inibi legitime convocatis et 
ipsis praesentibus, coram praesentibus, coram praesente Magistro 
Stephano dicto de Kátthy, Comite et Castellano de Árva, per ve
ras suas, Metas antiquas novas juxta veteres erigendo, Reambules- 
sent. Prima enim Meta, pro ut praedicti Homo Regius, et homo* 
noster dixerunt, incipit a parte Meridionali, in Montae Hotochk 
et de ipso descendit ad Pratum Bres/Jova Rétlie dictum, et per 
ipsum Pratum discurrendo, pertransit Viam publicam, per quam
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itur de Árva in Liptou, ad Caput cujusdam rivuli Sztojnovpotoka 
nominati, de (pio descendit ad quendam Beerk, Tarnovbércz dic
tum, videlicet ad occidentem, deinde ad Beergh, abi est Terrea 
Meta, et ad alium Beergh, Temérdekbergh dictum, de quo gyrat 
dirrectae, ad Rivulum qui est juxta Fontem Kotenkutba dictum 
per transiendo Fluvium Kolbyn, ubi est Terrea Meta, per quem 
ascedendo. tendit ad Septentrionem, ad unum Bergh, Zemerebergh 
dictum, hinc de clinat ad Fluvium Mechichradne dictum, ubi est 
Terrea Meta quem pertransiens, juxta quosdam Magnos Lapides 
decurrens, venitad quod, dam Beergh Jávorbeergh dictum, et ad 
alium Upizel nominatum, per «piem tendens, cadit in Fluvium Pu- 
chov, per quem ascendit, usquae ad caput, versus Orientem, inde 
pertransiende quendam Beerk, Farkasberk dictum, directae ad 
Caput Fluvii Kolbyn, hinc ad Beerk, ubi Terrea Meta, et ad quod 
dam Promontorium Bykbeerk dictum inde ascendit ad Montem Ho- 
licze et ad Montem Hotochk memorat, ad Priorem Metam, ubi 
terminantur. Easdem Metas antiquas erexissent, Reambulatam- 
quae, et aliorum Possessionibus Juribus Metali distinctione dis
tinctam, et seperatam reliquissent, et praefatos Nobiles, in Domi
nium Possessionis praelibatae legitime Introduxissent, ipsam quae, 
Eisdem Statuissent, praemisso Titulo concambii, perpetuo possi
dendam nullo penitus Contradietorae abstante. In cujus rei me
moriam perpetuamquae firmitatem, praesentes Literas Nostras con
cessimus, Sigilli Nostri Pendentis muniminae roboratas. Datum 
in Die Beati Martini Confessoris, Anno Domini Millessimo Tre- 
centessimo, Quinqagesimo quinto. Nos igitur humillimus et devo
tis, praefato Andreae suplicationibus antefatis, Nostro per ipsum 
et quorum supra Nominibus, oblatis Culmini, Regali Pietate exau
ditis. et clementer admissis, praescriptas Binas Literas Privilegi- 
ales, non abrasas, non Cancellatas, nequae in aliqua earum parte 
viciatas, sed omni prorsus ambiquitatis vicio destitutas praesenti
bus de verbo ad verbum, sine dominitione, et augmento aliquali 
insertas quo ad omnes earum cotunentias, clausulas et Articulos 
pro ut earum Viribus suffragatur veritas, acceptamus, approba
mus et ratificamus. Nihilominusquae attentis et consideratis, ejus
dem fidelitate, et fidelii Servitiorum laudedignis meritis, Synce- 
risquae conplacentiis, per ipsum Nobis, et Sacro Nostro Regio 
Diademati, Locis et temporibus opportunis, cum Summa fidelitate, 
laudabiliter exhibitis et inpensis, simul cum Cancambiali permuta-
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tationae, et legitima statutionae ac Metarum erectionae possessi- 
onariarum praemissis, superius in earundem Geminarum Litera- 
rum,tenoribus latius explicatis et conventis, in quantum iidem 
in Dominio Possessionis, et Metarum Praedictarum pacifice per
sistunt praesenti, mera authoritate Regia, et potestatis plenitu- 
dinae, ex certaquae scientia Nostrae Majestatis, ac de consensu, 
et beneplacito serenissimae Principis Dominae, Barbarae, Reginae, 
Contsoralis Nostrae praecarae Praelatorum etiam et Baronum Nos
trorum Consilio praematuro, jpraefato Andreae, et Fratribus suis 
praedictis, eorumquae Haeredibus universis innovantes perpetuo 
valituras confirmamus praesentis scripti Nostrae Patrocinio medi
ante, Salvis Juribus alienis. In cujus rei memoriam firmitatemquae 
perpetuam, praesentes concessimus Literas Nostras Privilegiales 
Pendentis Authentici Sigilli Nostri Duplicis, quo ut Rex Hungá
riáé utimur, numine roboratas. Datum per manus Reverendi in 
Christo Patris. Domine Joannis Episcopi Zagrabiensis, Aulae Nos
trae , et Reginalis Majestatum, supremi Cancellarii, Fidelis Nos- 
trii dilecti, Anno Domini Millessimo Quadringentesimo vigesimo 
quarto, Tredecimo Calendas Februarii. Regnorum Nostrorum Anno 
Hungáriáé videlicet Tricesimo septimo, Romanorum quinto decimo 
et Bohemiae quarto. Venerabilimus in Christo Patribus Dominis 
Gregorio Postulato Strigoniensi, Dioynisio Spalatensi, et Andrea 
Ragusiensi Archi-Episcopis, Colocensi et Jadrensi sedibus vacan
tibus; eodem Joannae Zagrabiensi, Andrea Varadiensi, Thoma 
Agriensi, Henrico Quinquae-Ecclesiensi, Benedicto Boznensi. Cle- 
mente Jauriensi, Nicolao Vacziensi, Fratre Hudkone Nitriensi, Ja- 
kobo Sirmiensi, Petro Corbaniensi et Thoma Segniensi, Ecclesia
rum Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Petro de 
Rozgon Vesprimiensi, Ladislao de Marczally Chanadiensi, Blasio 
Transylvanensi Electis, Traguriensi, Scardonensi, Sibinicensi, No- 
mensi Tininiensis, Makarensi, et Farensi, Sedibus vacantibus. Nec 
non Magnificis viris Nicolao de Saára, Regni Nostri Hungáriáé 
Praedicti Palatino, altero Nicolao de Chaák, Yayvoda Transylva
nensi, Comite Stephano Kompolth de Nana, Judicae Curiae Nos
trae Hermanno Comitae Ciliae, Zagoriaequae. ac totius Regni 
Nostri Sclavoniae. Socero Nostro Albano de Ungli Priorae, Dal
matiae et Croatiae praedictis, Desev de Saára praedicta Macho- 
niensis Banis, honorae Banatus Zirmiensis vacantae ; Petro Filio 
Heinrich de Brezovicze Thavernicorum. Ladislao Filio Joannis

87

Vajvoda de Thamásy Janitorum, Stephano de Breher Dapiferorum 
Ladislao Kompolth de Nana Pincernarum, Nicolao de Berény Aga- 
zonum Nostrorum Magistris, et Stephano de antedicta Rozgon 
Comite Posoniensi, aliisquae quampluribus Regni Nostri Comitatus 
tenentibus et honores.

L. S.

XVIII.
Nos Capitulum Ecclesiae Beati Martini de Scepus ; Memoriae 

commendantes, tenore praesentium significamus, quibus expedit 
universis. Quod Andreas, Filius Nicolai, Filii Gyürke de Felsew- 
Kolbyn, ad Nostram Personaliter veniendo praesentiam, exhibuit 
Nobis Literas Serenissimi Principis, condam Domini Ladislai, Dei 
Gratia Illustris Regis Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, 
Serviae. Gallitiae, Lodomeriae, Bulgariaequae Regis, sub ipsius 
Duplicis Sigilli sui impensione Privilegialiter confectas, tenoris 
infrascripti per ipsius Andreae detentionem, per Hussitas Bohe- 
mos. inisnicos Crucis Christi, inutiliter conservatas, in aliqua 
sui parte modice ruptas, petens Nos humili precum cum Instan
tia quatenus easdem, sub sigilli Nostri Testimonio rescribi facere 
dignaremur , ut ipsis rescriptis, tanquam Originalibus, uti in Ju 
dicio, et e-xtra valeret, eisquae fides ad hiberetur, quarum tenor 
talis est: Ladislaus Dei Gratia Hungáriáé, Dalmatiae, Croätiae, 
Ramae, Serviae, Gallitiae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaequae 
Rex, omnibus praesentem paginam inspecturis, Salutem in om
nium Salvatore. Ad universorum notitiam tam praesentium, quam 
futurorum, harum serie volumus pervenire . Quod Ladislaus et 
Dominicus Filii Mylozlou ad Nostram accedentes praesentiam ex
hibuerunt Nobis Privilegium Andreae Regis, Clarae recordationis 
confectum condam super facto cujusdam Terrae, Trium Aratro
rum. quae Hudkoni Avo praefatorum Ladislai et Dominici, per 
eundem Andreám Regem collata, et per Carissimum Patrem Nost
rum Regem Stephanum ipsis Ladislao et Dominico relicta, et con
cessa fuerat possidere, prout in ipsius Carissimi Patris Nostri 
Patentibus Literis, videmus contineri, petentes a Nobis cum In
stantia, ut idem Privilegium ratum habere, et Nostro dignaremur 
Privilegio confirmare; cujus quidem tenor talis e s t : Andreas Dei 
Gratia Rex Hungáriáé, Universis Christi Fidelibus praesentes Li
teras inspecturis, Salutem et omne bonum. Ad universorum noti
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tiam tam praesentium, quam fntororum harum insinuatione volu
mus pervenire : Quod Nos consideratis, Fidelibus servitiis. Fidelis 
Nostri Hudkonis quae Nobis fideliter a primaevis suae pueritae 
temporibus exhibuit, in recompensationem suorum .Servitiorum de 
quadam Terra Nostra, nominae Reucha, ad culturam Trium ara
trorum sufficientem, tam sibi quam etiam suis haeredibus, haera- 
dumquae suorum successoribus Jure perpetuo contulimus possi
dendam, in cujus Terrae possessionem per Fidelem Prestaldum 
Nostrum Radunij, authoritate Regia fecimus Introduci : Ut autem 
haec Nostra Donatio perpetuae stabilitatis robur optineat, nec un
quam Nostris vel Nostrorum temporibus successorum queat intri
tum retractari in argumentum amplioris fidei. Literas Nostras 
concessimus, Duplicis sigilli Nostri munimine roboratas. Datum 
Anno Gratiae, Millessimo Dueentessimo Tricesimo Tertio, Regni 
autem Nostri, Anno Tricesimo. Nos itaquae praecibus praefatorum 
Benignitate Regia inclinati, Dictum Privilegium Andreae Regis, 
ratum habentes, et acceptum de Verbo ad Verbum inseri facien
tes, authoritate praesentium duximus confirmandum concedentes 
eisdem, ex Gratia Speciali, ut in Sylva, ultra dictum Fluvium 
Reuclia, in fine dictae Terrae eorum, versus occidentem existenti. 
quae deserta et in habitabilis este dicitur, in latitudine longitudi
nis Terrae ipsorum praefatae, quos libet usus ipsorum exercere 
In cujus rei memoriam firmitatemquae perpetuam praesentes con
cessimus Literas Duplicis Sigilli Nostri munimine roboratas. Da
tum per manus Magistri Benedicti Sanctae Strigoniensis Epccle- 
siae Electi, ejusdemquae Loci Comitis Perpetui Budensis Praepo
siti, et Aulae Nostrae Vice Cancellarii dilecti et Fidelis Nostri; 
Anno Domini Millessimo Dueentessimo Septuagesimo quarto. Duo
decimo Calendas Septembris, Regni autem Nostri Anno primo 
Venerabilibus Patribus, Stephano Colocensi, Johanne Spalacensi. 
Arclii Episcopis Lamperto Agriensi. Benedicto Chanadiensi, Jób 
Qinquae-Ecclesiensi, Philippo Vácziensi, Aulae Dominae Reginae, 
carissimae Consortis Nostrae Cancellario, Paulo Vespriiniensi, Au
lae Nostrae Cancellario, Lodomerio Varadiensi, Timothaeo Zagra- 
biensi, Dionisio Jauriensi, et Petro Transilvano, Episcopis Eccle
sias Dei feliciter gubernantibus; Dionisio Bánó Comite de ©  Klich. 
et Judicae cummanorum, Henrico Bánó totius Sclavoniae, Joachimo 
Magistro Thavernicorum Nostrorum, Nicolao Judicae Curiae Nos
trae, Comite de Gnechke. Renoldo Magistro Dapiferorum Nostro-
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rum, Comite Zulgagamiensi, Nicolao Vajvoda Transylvano Comite 
de Zonnch, Paulo Bánó de Scemio, Moys Magistro, Thavernicornum 
ipsius Dominae Reginae Comite Symigiensi, Herbordo Magistro 
Agazonum, Nostrorum Comite de ■ Barania, Izaldo 'Comite Zaladi- 
ensi, Gregorio Comite Castriferrei, Johanne Comite Supruniensi, 
et aliis quampluribus, Comitatus Regni, tenentibus et honores. 
Nos igitur justis et legitimis petitionibus praedicti Andreae favo
rabiliter inclinati, easdem Literasdicti condam Domini Ladislai 
Regis non rasas, non Cancellatas nec in aliqua sui parte vicia- 
tas, praeter praedictam rupturam, sed omni prorsus vicio, et sus
picione carentes, de verbo ad verbum, sine diminutione, et aug
mento praesentibus inseri fecimus, et conscribi Ipsi Andreae sub 
appensione Sigilli Nostri, duximus concedendas ad Cautelam, Da
tum Feria quarta, videlicet in Dei Cinerum Anno Domini Milles- 
sirno Quadringentesimo Tricessimo Tertio. (1483).

L. S.

XIX.
Nos Capitulum Ecclesiae Beati Martini de Scepus, Memoriae 

commendantes tenore presentium significamus, quibus expedit uni
versis, Quod Andreas filius Nicolai; filii Gyürke de Felső-Kubin 
ad Nostram personaliter veniendo presentiam, exhibuit nobis L i
teras Serenissimi principis, condam domini Ludovici Dei Gratia 
Illustris Regis Hungáriáé, Dalmatiae; Croatian, Ramae, Ser- 
viae, Illiriae, Lodomeriae, Comaniae, Bulgariquae, Regis, sub ip
sius duplicis Sigilli sui appensione privilegialiter confectas teno
ris infrasscripti, petens nos humili precum instantia, quatemus 
easdem sub Sigilli nostri téstiinonio describi facere dignaremur, 
ut ipsis rescriptis tamquae fides adhiberetur, quarum tenor is est; 
Ludovicus Dei Gratia, Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, 
Serviae, Galitiae, Lodomeriae, Comaniae, Bulgariequae Rex, Prin
ceps Sallernitanus, et honoris montis Sancti Angeli Dominus, Om
nibus Christi fidelibus, praesentibus et futuris praesentium noti
tiam habituris, salutem in omnium Salvatore Regum requirit Cel
situdo et sublimium convenit dignitati, ut ea quae, rite prehesse- 
runt, illibata conserventur, et quae a suis fidelibus juste petun- 
tuntur, ad exauditionis gratiam admittantur, proinde ad universo
rum notitiam harum seriae volumus pervenire, quod Salamon filius 
Nicolai, filii Ice de Felsew-Kubin ad nostram accedendo presen-
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tiam, exhibuit nobis quosdam Literas nostras patentes super facto 
Concambii predicto possessionis sue Felső-Kubin vocate, in dis
trictu de Arva existentis facta, pro eodem et fratribus suis infra- 
scripta confectas tenoris subsequentis, petens nostram humiliter 
Excellentiam, ut easdem Literas nostras acceptare, approbare, 
ratiflcare et pro eodem item Gregorio uterino, nec non Nicolao, 
filio Marci, Andrea, filio Laurentii, filii predicti Nicolai, Thoma 
filio Fabus, filii Petri, Blasio, filio Philippi, Nicolao et Bénedicto 
filis Mesk, Stephano filio Martini parvi, Petro filio Stephani, Ni
colao filio Joannis. filii Gyürke patruelibus fratribus suis, nostro 
dignaremur privilegio confirmare, quarum tenor talis est; Nos 
Ludovicus Dei Gratia Rex Hungáriáé, memoria commendantes te
nore presentium significamus, quibus expedit universis, quod quia 
Marcus, Gregorius Salamon et Laurentius, filii Nicolai, Mesk, 
Stephanus, Iwanka et Joannes filii Adriani quandam possessionem 
eorum Reuche vocatam, in Comitatu Liptóviensi existentem, quam 
utilem et Nostrae Majestati pro usu et Oomodo Civitatis nostrae 
Rosumpergensi vocatae necessariam fore conspeximus, juxta bene
placitum nostre Serinitatis ad dictam civitatem nostram applicandi 
nobis gratanter obtulerunt, benevoleqnae dederunt, et donarunt, 
pro eo Nos eisdem, Marco, Gregorio, Salamoni et Laurentio, filiis 
Nicolai, Mesk, Stephano, Iwanka et Joanni filiis Adriani, nobilibus 
matura deliberationae praehabita, cum Prelatis et Baronibus nos
tris in Concambium predictae possessionis eorum Reuche vocatae, 
quandám possessionem nostram Regalem, Felsew-Kubin nominatam 
in Districtu de Arva existentem, hactenus ad castrum Árva vocatum 
spectantum, quam ipsi quibusdam temporibus ex nostra Donatione, 
loco dictae possessionis eorum conservasse, dinosceban tur, ab eodem 
Castro nostro Árva nominata, liberatam et abstractam cum omnibus 
suis utilitatibus et pertinentiis universis, terris scilicet arabilibus, Sil
vis, aquis, aquarnmquae decursibus, pratis, et fenilibus ac aliis omni
bus ad ipsam pertinentibus, sub suiis veris metis et antiquis, dictis no
bilibus filiis videlicet Nicolai et filiis Adriani, ac ipsorum haere
dibus, haeredumquae suorum successoribus, censuimus dandam et 
donandam, perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam pa
riter et habendam, promittentes ut quam primum presentes nobis 
fuerint reportate, nostrum super hoc privilegium ipsis Nobilibus 
conferemus. Datum Wyssegrad Feria sexta proxima post Festum 
beati Luce evangeliste, Anno Domini Millessimo trecentesimo
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quinquagesimo quinto^ Nos itaquae consideranites petitionem, et hu- 
milimam supplicationem prefati Salamonis nobis perrectam, in 
liac parte fore justam, admissioniquae dignam, praedictas Literas 
nostras, omni prorsus suspitione et vitio carentes, de verbo ad 
verbum presentibus insertas, quo ad omnes sui continentias et 
clausulas acceptamus approbamus ratiflcamus, et pro eodem Sa
lamoné Filio Nicolai, et fratribus suis predictis, eorumquae haere
dibus et posteritatibus universis perpetuae confirmamus, praesen
tis privilegii nostri patrocinio mediante, salvis juribus alienis. In 
cujus rei memoriam firmitatamquae perpetuam, presentes eisdem 
concessimus Literas nostras privilegiales pendentis et authentici 
Sigilli nostri duplicis munimine roboratas. Datum per manus ve
nerabilis in Christo Patris Domini Nicolai Archi episcopi Strigo- 
niensis, lociquae ejusdem Comitis perpetui, aulae Nostrae Cancel
larii didecti et fidelis nostri, Anno Domini Millessimo Trecentes- 
simo Sexagesimo primo, Octavo Calendis May; regiminis nostri. 
Anno Vigesimo. Venerabilis in Christo Patribus et dominis, eodem 
Nicolao Strigoniensis, Thoma Colocensis, Ugolino Spalatensis, Ni
colao Jadriensis, Arcki-Episcopis; Nicolao Agriensis, Demetrio 
Varadiensis, Domenico Transilvaniensis, Colomanno Jauriensis; 
Ladislao Wesprimiensis, Dominico Chanadiensis, Willermo Quin- 
quaeeclesiensis Electis confirmatis, Stephano Nitriensis, Thoma 
Sirmiensis, Johannáé Tiniensis. Stephano Zagrabiensis, Michaele 
Vaciensis, Petro Bosnensis, Bartholomeo Traguriensis, Demetrio 
Nonensis, Stephano Farensis, Valentino Macarensis, Matheo Sibi- 
nicensis, Michaele Scardonensis, Portma Sceniensis ecclesiarum 
Episcopis, ecclesias Dei feliciter gubernantibus, Bagusiensis et 
Corbaviensis, sedibus vocantibus, Magnificis viris Nicolao Konth 
palatino, Dyonisio Vayvoda Transylvano, Comite Stephano Bubek 
Judice Curiae nostre, Johanne Magistro Tavarnicorum nostrorom 
Leustachio Sclavinie, Nicolao de Zeech Dalmatie et Croatie, Ni
colao de Machon Banis, Petro Zwdor princernarum, Paulo de 
Lizkow dapiferorum, et Emerico agazonum nostrorum magistris, 
ac Magistro Konya Comite Posoniensi, aliisquae conpluribus Co
mitatus Begni nostri tenentibus et honores. Nos igitur justis et 
legitimis petitionibus predicti Andree favorabiliter inclinati eas
dem literas dicti condam domini Ludovici Eegis, nos rasas, non 
cancellatas nec in aliqua sui parte viciatas, sed omni prorsus vi- 
cio et suspitione carentes, de verbo ad verbum sine dominicione
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et augmento presentibus inseri fecimus et conscribi, Ipse Andree 
sub appensione Sigilli nostri duximos concedendas ad cautelam. 
Datum feria quarta videlicet in die Cinerum. Anno domini Milles- 
simo Quadringentisimo Tricesimo Tertio (1433).

L. S.

XX.
Nos Mathias Kremniczky Vice Comes Comitatus Arvensis. 

Damus pro memoria. Quod Nobiles Viri, Benedictus et Petrus, al
ter Joannes, Fratres existentes Carnales de Superior Kubyn, Co
ram Nobis Personaliter Constituti, sponte et libere fassi sunt, in 
hunc modum : quomodo ipsi ex mutna Fraternali Compositione prae
sentibus' Nobis Nobilibus Domino Georgio Vlaszky, et Domino Ge- 
orgio Sarevuczky. et coram Nobili Viro Martino de Thurócz, et 
praesente Nobili Viro Mathia Hodoczinszky uno et coram vicinis 
praesentibus Nobilibus Domino Mathia Pictore, et corem Domino 
Benedicto Patruo ipsorum, ad talem pacis, concordiae, devenissent 
unionem: Quod quamvis—.—.— Testamentum Nobiles Tliomae De 
praedicto Kubin, patris puta praedictorum fratrum ad cujus rei 
Testimonium, Nos iterum, ac iterum profitemur tenore praesenti
bus existentibus coram Nobili Viro Domino Mathiae, coram Sala
moné, coram Domino Nicolao, et Domino Paulo, coram Valentino 
et coram tota Communitate Districtus Arvensis. Ipsi Nobiles Do
mini talem unionem fecerunt, inter praenominatos V iros: Primo 
Benedicto Domino Fratri— -.— ostenderunt ei Paternalem Cu
riam, una cum Stabulis, usquae ad Metam Domini Mathiae Picto
ris, Horreum autem ostenderunt a Stabulo—.—.—, usquae ad.— 
—.— viam autem liberam permisit eisdem Fratribus, per Pater
nalem Curiam. Petro autem Fratri eorum, ostenderunt lucidam 
super Celarium, ut eam tollat in Domum suam Horreum autem, 
una cum Pomario usquae ad Metam Mathiae Pictoris, et usquae 
ad cacumen, et ad Plateam, per quam gressus accipitur. Joanni 
autem Fratri eorum, ostenderunt ei locum, ubi solus construxit 
sibi Possessionem, a Stabulis Domini Benedicti, usquae ad me
tam Domini Mathiae Pictoris. Coeterum autem Nobilis Dominus 
Mathias, una cum Patruo eorum Benedicto, permisit eis libere 
Planteam ad aquam, in circuitu eorum Possessionae, Hortum au
tem post Horreum Domine Petri, dederunt eis uti in Communi
tate. una cum Cacumine. Igitur isti Domini Nobiles, fecerunt in
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ter eos compositonem, sui autem ipsi violarent ex tunc reponat 
Triginta duos florenos qnicunquae violaret, cujus tertiam Partem 
pro Domino Castri, alias partes pecuniae ad caeteros Fratres, et 
duos Lapides Cerae, reponat Ecclesiae. Harum testimonio medi
ante, Sigillo Nostro communiri jussimus. Ab Anno Incarnationis 
Domini Feria secunda post Festum Joannis Baptistae Millessimo 
Quingentesimo nono. (1509)

L. S.

XXI.
Nos Uriel Praepositus, et Conventus Monasterii Beate Ma

riae Virginis de Thurócz : Memoriae commendamus, tenore pre- 
sentium Significantes, quibus expedit Universis: Quod Nobilis 
Martinus. Filium condam Benedicti, Filii—.— Martini de Felsö- 
Kubin, onera et cuncta Gravamina, Sophiae, Hedvigis, ac Marthae, 
sororum Carnalium, nec non Catharinae, Relictae dicti condam 
Benedicti Patris sui, velut, Nobilium Dominarum Marthae, Ursulae, 
Catharinae. et Priscae, Filiarum condam Joannis de Madách-háza, 
aliorumquae omnium et singulorein, quos infrascriptum quomodo- 
cumquae tangere posset negocium prorsus, et per omnia in Seip- 
sum assumendo, coram Nobis Personaliter constitutis, vivae vocis 
oraculo, ac sponte et libere est confessus, in hunc Modum : Quo 
modo ipse, pro quibusdam suis necessitatibus, ipsum ad prae
sens summe urgentibus, evitandis. Curiam Nobilitarem, nec non 
directas, et aequales, medietatas, unius scilicet sessionis Jobbágyi- 
onalis, et molendini in Eadem Possessionae Felseő-Kubyn, puta 
Curiam, nobilitarem, et madietatem sessionis Jobbágyionalis, et 
Molendini, ab Inferiori Partibus ejusdem Possessionis et Comi
tatu de Arva existentes habitas, et adjacentes, ipsum Jure haere- 
ditario concernentes, simul cum cunctis earundem utilitatibus, et 
pertinendis quibus libet, Terris puta arabilibus, cultis, et incultis. 
Agris, Pratis, Sylvis, Memoribus, Rubetis, Montibus, Vallibus, Pas
cuis, Aquis, Aquaruinquae decursibus, Proventibus et emolumentis 
Universis, et generaliter quarumlibet utilitatum—.—.—-.—.— quo
vis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem, curiam nobilitarem, ac 
Medietates sessionis, et Molendini rite—•.—.—.—.— spectam et 
pertinere debentibus, nobilibus Petro Meskovicz dicto, de Eadem 
Felső-Kubyn et Blasio Filio, necnon Barbarae et Veronicae Filia
bus ejusdem, pro Centum florenis auri puri boni, et justi ponde-
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ris—,—.—.— exit receptis, et levatis vendidisset, et ascripsisset 
Imo vendidit et ascripsit, coram —.—.—.—.—.—.— irrevocabili
ter, per eosdem ipsorumquae Haeredes, et Posteritates Universos 
tenend, possidend, pariter ut habent—.—.—.—.—.—.— et Domi
nii, Idem Martinus, sibi ipsi, et aliis praescriptis, Curia Nobilitam 
ac medietatibus—.—-.—.—.— totum et omne Jus, omnemquae Ju
ris et Dominii proprietate, In praefatos Petrum, et Blasium Fi
lium—.—.—.— Veronieam Filias ejusdem, ipsorumquae Posteri
tates Universos transferentur. In cujus rei fidem et Testimonium 
—.•—.—.—.-— Literas Nostras Pendentis, et authentici Sigilli 
Nostri munimini roboratas, memoratis Petro, et Blasio Filio, Bar
barae et Yeronicae duximus concedendas. Datum in Feria Se
cunda, proxima aute Egestum Exaltationes—.—.—.—•.—.—.—.— 
Anno Domini Millessimo Quingentesimo Duodecimo (1512).

L. S.

X X II.
Nos Balthazar Zakách de Petrócz, Vice comes, ac Judices 

Nobilium. Sedis Inferioris Terae Scepuensis. Memoriae commen
damus, per praesentes Universis. Quod nobilis Blasius Meskovicz 
de Felsew-Kubyn ab una; parte vero ab altera Joannies Meskovicz 
de Eadem, coram Nobis Personaliter constituti, diktus Blasius, 
Petri, Mathiae, Georgii et Michaelis Filiorum, ac Margarethe, Lász- 
kae et Annae Filiarum suorum, praefatos vero Joannes, Andreae. 
Mathiae Georgii Filiorum, ac Yeronicae, Cntharinae, Barbarae, et 
Margarethae filiarum, aliorumque. Universorum Fratrum Proxi
morum, et Consangvineorum suorum, quos praesens negocium ut- 
cunquae concerneret, vel posset concernere, super seipsos assu
mentes, sponte sunt confessi, in hunc modum. Quod ipsi matura 
Deliberationae praehabita, cupientes quieti mutuae consulere, hanc 
inte se fecissent permutationem. Primo dictus Blasius Meskovicz, 
medietatem Domus Curiaequae Nobilitaris in dicta J^elsed-Kubin, 
in Comitatu Árvensi existentis, quae Curia Nobilitaris alias fuiset 
Nobilis Ladislai Meskovicz, de eadem Felseő-Kubin, absquae aliis 
pertinentiis, sed solum duntaxat Ehindi, Domusquae et Curia Nobi
litaris ejusdem medietatem, dicto Joanni Meskowycz, ejusquae 
Haeredibus, et posteris, Sexus Masculini: Vicisim; Idem Joannem 
Meskowycz, sesionem seu Fundum Jobbágyonalem suum, cum 
duobus Hortis, quorum alter vocatur Tráwnyik, et alter Huorka.
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qui Fundus esset situs, inter sesiones Jaczovicz et Gazda Lénárth, 
similiter absquae Terris atquae Pratis, sed solum Fundum, cum 
dictis Hortis, praescripto Blasio Meskowicz, suisque Haeredibus 
et Posteritatibus universis dedisset et contulisset, Imo dederunt, 
et sibi invicem Cambiaverunt, Jure perpetuo, et irevocabili, te
nendas, posidendas, et liabendas. In quorum Testimonium prae
sentes Nostras dedimus, Datum in Capitulo Scepueusi, Loco sedis 
Nostrae Judiciariae, Die Dominico proximo ante Festum Beati 
Martini Episcopi, Anno Domini Milesimo Quingentesimo quadra
gesimo quinto. (1545)

L. S. L. S. L. S.

W i l l .

Reverendissimo Domino Stephano Fejérkövy, Dei et Aposto- 
likae Sedis gratia Episcopo Ecclesiae Nitriensis, Lociquae ejusdem 
Comiti perpetuo, nec non Sacratissimi principis Domini Domini 
Rudolphi Il-di Dei Gratia electi Romanorum Imperatoris semper 
augusti, ac Germaniae. Hungáriáé, Bohemiae etc. Regis, Archi 
Ducis Austriae, Ducis Burgundiáé, titt. Consiliario et per Hungarum 
Locumtenenti Domino et Patrono eorum observandissimo, Capi
tulum Ecclesiae Scepusiensis, Orationum devotarum suffragia, cum 
obsequiorum promptitudine. —

Vestra noverit Reverendissima Dominatio nos Litteras ejusdem 
Introductorias et Statutórias pro parte Nobilium Jakobi, Fili con
dam Pauli Valenticli aliter Galeo, nec non Matthiae, Andreae. Be
nedicti et Floriani, filiorum olim Georgii, filii videlicet praefati 
condam Pauli Valenticli, clause confectas nobisquae praeceptorie 
sonantes ac directas honore et reverentia, quibus decuit recepise, 
in haec verba:

Stephanus Fejérkövy Dei et Apostolicae Sedis Gratia, Episcopus 
Ecclesiae Nitriensis, Lociquae ejusdem Comes perpetuus, nec non 
sacratissimi principis et Domini Domini Rudolphi secundi, Dei 
Gratia electi,Romanorum Imperatoris semper augusti ac Germa
niae, Hungáriáé, Bohemiae (tit.) Regis, Archi Ducis Austriae, Du
cis Burgundiáé, (tit.) Consiliarius et per Hungáriám Locumte 
nens (tit.)

Honorabilibus Capitulo Ecclesiae Scepuensis salutem cum 
favore. Quam nos tum ad nonnulorum Instantiam suplicantium 
apud Nos propter ea factam, tum vero attentis et consideratis Fi
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delitate et Fidelibus Servitiis, Nobilium Jakobi filii condam Pauli 
Walentich, aliter Galko dicti, nec non Mathiae, Andreae, Benedicti 
et Florian Filiorum olim Georgii, filii videlicet praefati condam 
Pauli Valenticli, qua Ipsi Sacrae impriáis Regni Hungáriáé Coro
nae et Leinde praefate quoquae Ipsi Sacratissimae Caesareae 
Regi aquae Majestati Domino nostro Clementisimo pro Locorum et 
Temporum varietate juxta posibilitatis suae exigentiam fideliter 
exhibuise et impendisse dicuntur, ac in posterum quoquae sese 
exhibere et impendere velle policerentur. Totales Ipssorum porti
ones possessionarias in Possessionae Felsd-Kubin vocata, in Co
mitatu Árvensi existentes et habitas, in quorum quieto et pacifico 
Domino Iidem Majores et progenitores suos ab antiquo pacifice 
perstitissae, sequae etiam de praesenti pacifice persistere, Litteras- 
quae et Literalia Instrumenta superiende sufficientia habuisse, sed 
ea majori ex parte cassu quodam malo, Superioribus disturbiorum 
temporibus a se deperdita et alienata esse asserunt, totum item 
et omne Jus prefatae Sacratissimae Caesareae et Regiae Majes
tatis, Regium, si quod Sua Majestas praeattactis totalibus porti
onibus posessionariis in praedicto Possessione Felső- Kubin voca
ta, et annotato Comitatu Arvensi existentium habitis etiam aliter 
qualiter cunque, haberet, aut eadem suam, ex quibuscunquae 
Causis, iris et modis, et rationibus, concernerent Majestatem, 
simul cum cunctis eorundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, 
memoratis Jakobo, Mathiae, Andreae, Benedicto et Floriano Walen- 
tich, aliter Galko dictis, Ipsorumquae Haeredibus ac Posteritatibus 
universis authoritate praefatae Sacratissimae Caesarae Regiaequae 
Majestatis, qua in presenti Suae Majestatis in hoc Regno absentia, 
de Gratia et ejusdem annuentia, qua pleno jure fungimur (si et 
in quantum ad aliquam Ecclesiam, vel ad aliquam Majestatatis 
arcem non pertinerent) vigore aliarum Literarum nostrarum Dona- 
tionalium superinde emanatarum, praemissis sicut praefertur stan
tibus, sequae habentibus Jure perpetuo et Irrevocabiliter, salvo 
Jure alieno, novae Donationis tititulo dederimus, donaverimus, et 
contulimus, velimusque eosdem, Ipsorumquae haeredes et Posteri
tates universas, in Dominium Earundem, Directiquae Juris Regii 
in eisdem habiti, per Regium et nostrum Homines, Legi, dictique 
Juris Regii legitime introduci facere.Super quo, vos harum serie 
hortamur, et requirimus, et nihilomnius authoritate Sacrae Caesareae 
Regiaequae Majestatis, qua fungimur, vobis comittimus et manda-
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mus, quatenus vestrum mittatis hominem vestro pro testimonio 
fldedignum. Quo praesente Egregii et Nobiles, Stephanus Kubinyi 
de F.-Kubin, vel Florianus Dávid, aut Benedictus Dedinszky, si 
Andreas et Matthias Mesko de dicta F.-Kubin, secus Stanislaus, 
Michael, et Dávid Medzichradszky, sive Georgius, Mathias et Ja 
kobus Skrabák de Zászkallya ac Thomas et Andreas Revisnyan- 
szky de Revisnye, et Thomas Csaplovics, de Jeszenová, nec non 
Matthias. Michael, et Georgius Meskó, de Felsö-Kubin, et Nico
laus et Raphael Országh, aliis absentibus homo Regius per No
sad id specialiter transmissus, ad Faciem praedicte Possessionis 
F.-Kubin vocatae, consequenterquae praenotatarum totalium por
tionum Possessionarum et Possessionum in eadem habitarum, vi
cinis et cometaneis earundem universis inibi legitime convucatis 
et praesentibus, accedendo introducat praefatos Jakobum, Matthi- 
am, Andreám, Benedictum et Florianum Walentich, aliter Galko 
dictos in dominium earundem, dictique Juris Regii in eadem habiti, 
statusquae eosdem et Idem eisdem ipsorumquae heredibus Poste
ritatibus universis, simul cum cunctis earundem utilitatibus et Per- 
tinentiis quibus libet, praemissae Novae, nostrae Donationis et 
Juriis Regii titulis ipsis incumbentibus perpetuo possideri, si non 
fuerit contradictum. Contradictores vero, si qui fuerint, evocet eos 
contra annotatos Jacobum, Mathiam, Andreám, Benedictum, et Flori
anum Valentich, aliter Galko dictas in Curiam Regiam Nostram 
scilicet in praesentiam, ac die quindecima hujusmodi Evocationis 
rationem hujusmodi Contradictionis reddituros eificacem et post 
haec hujusmodi Introductionis et Statutionis seriem simul Contra
dictorum, Vicinorum et Cometaneorum, qui praemissae Statutione 
interfuerunt nominibus, rTerminoque assignato, prout fuit expedi
tum, nobis fideliter rescribatis, secus non facturi, Datum Posonii 
Dei 18-a Mensis Decembris Anno Domini Millessimo Quinquage
simo Nonagesimo quinto.

Nos itaquae praemissis Hortationibus et requisitionibus Com
missionibus et mandatis Vestrae Reverendissimae Dominatinonis, in 
Omnibus, uti semper tenemur, obtemporarae volentes, una cum 
praefato Nobili Nicolao Országh Homine Regio, inter alios Ho
mines Regios, in praescriptis Literis Introductoriis et Statututo- 
riis nominatim conscriptos specificato, et per Vestram Reverendis
simam Dominationem ad id specialiter transmisso, nostrum Homi
nem, Fratrem videlicet Nobilem Magistrum Joannem Pobonecen-
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sem socium-Fratrem et Canonicum, ad praemissa suo modo fide
liter exequenda, nostro pro Testimonio fidedignum, duximus esse 
transmittendum; qui tandem exinde ad Nos reversi, nobis sub 
juramento pariformiter retulerunt, hoc modo ; Qualiter Ipsi Feria 
Feria quinta proxima post Festum Circumcisionis Domini nostri 
transactae praedictum, ad Facies praedictae Possessionis F.-Ku- 
bin vocatae, consequenterquae praenotatarum totalium portinnum 
possessionariarum, in eadem in Comitatu Arvensi antedicto exis- 
tentium habitarum, vicinis et Comataneis eorundem universis, sig
nanter autem Egregiis et Nobilibus, Alberto Meskó, Joanne Or- 
szágh, Petro et Paulo, Georgio et Bartholomeo Koroda, Michaele 
et Mathia Meskó, Thoma et Michaele Betska, Daniele Czundrovicz 
Andrea Budik de Jaszenová Nobilium, Michaele Juniore, Stanis
lao, Petro et Davide Medzihradszky de Medzihradné, prout et 
Ignobilibus, Georgio Fabro, Michaele Bukovinszky, Casparo Sze- 
kerka, et Georgio Burian, Stephano Kubinyi, Laurentio Szagál et 
Georgio Gaidoss aliter Maszopuszta, et Georgio Holub, Mathia 
omnimo Meskó, de praedicta F.-Kubin, Joanne Michalovicz Scul- 
teto, altero Joanne Palya, Casparo Zavadszky, Joanne et Micha
ele Krak, ac Jakobo Stefkoviecz, Ladislao Kubinyi in Jaszenová, 
Joanne Skrabak et Mathia Midielka in Inferiore Kubin, Magnifici 
Domini Georgii Thurzó, Egregiorumquae et Nobilium praefatorum 
Subditis et Jobágyonibus in antedictis possessionibus, commoran
tibus, inquae eorumdem Dominorum suorum Terrestrium nominibus 
ac personis inibi legitime convocatis et presentibus accessissent, 
dumquae memoratus Nicolaus Országh homo Regius Nostro ante
dicto Testimonio sibi adhaerente, praefatos Jakobum, Matthiam, 
Adream, Benedictum et Florianum Walentich aliter Galko dictos 
in Dominium eorundem, dictiquae Juris Regii in eisdem habiti 
introduxisset, easdemquae et Idem eisdem Ipsorumquae Haeredibus 
et Posteritatibus universis, simul cum cunctis earundem utilitalibus 
et Pertinentiis quibuslibet praemissae Novae Donationis et Juris 
Regii, Ipsis incumbentibus perpetuo statuere voluisset; Tunc No
bilis Andreas, Georgius. Albertibus et Christophorus Mesko de 
Felsö-Kubin, nec non Mattheus filius Nobilis condam Martini Or
szág aliter Liptovecz de Felsö-Kubin, et Georgius similiter Or
szág Frater patruelis alterius Georgii et jam dicti Mathei Or
szág suis propriis; Item Nobilis Georgius filius antefati condam 
Martini Ország aliter Liptovecz de F.-Kubin suo ; et Nobilis Ge-
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orgii, iilií Egregii condam Mathiae Meskó de praedicta F-Kubin, 
nominibus et personis ibidem in facie ejusdem Introductionis, Die- 
quae in eadem praespecificata, totali Introductioni et Statutioni 
coram eisdem Regio et nostro Hominibus Contradictionis vol amine 
obviassent; ab quam quidem Contradictionem, amicorum Inhibitio
nem Idem Homo Regius, nostro antelato Testimonio sibi adhaerente, 
eosdem Andreám, Georgium Albertum, et Cliristoforum Meskó, 
nec non Matthaeum filium jam dicti condam Martini Ország, et 
Georgium similiter Ország Fratrem patruelem jam dictorum Ge- 
orgii et Matthei Ország item praenotatum Georgium, filium ante- 
dicti condam Martini Ország, item praenotatum Georaium, filium 
antedicti condam Martini Ország aliter Luptovecz 'de praenotata 
F. Kubin, statirn ibidem in facie videlicet antelatae Introductionis 
et statutionis personaliter, memoratum vero Georgium, filium dicti 
condam Mathiae Meskó, medio antenominati Georgii filii jam dicti 
condam Martini Ország aliter Luptovecz dicti, absentem tamquam 
praesentem, simili modo statimibidem, contra annotatos Jakobum, 
Matthiam, Andreám, Benedictum et Florianum, Yalentich aliter 
Galko dictos in Curiam Regiam vestrae scilicet Reverendissimae, 
Dominationis in praesentiam, ad quindecimum diem diei hujusmo
di evocationis rationem Contradictionis, eorum redituros efficacem, 
evocasset, et evecatos fore denunciasset, seriem itaquae hujus
modi Introductionis et statutionis simul cum contradictorem et 
evocatorum, Vicinorumquae et Cometaneorum, qui praemisse sta
tutione interfuissent, nominibus Terminoquae assignato, ut est 
expeditum, Vestrae Reverendissimae Dominatione fideliter duximus 
rescibendum. Datum Feria Secunda proxima post Dominicam Do
minicam Invocavit. Anno Millessimo Quingentesimo Nonagesimo 
Sexto (1596).

Praesens par cum genuino Transumpto Capitularii collatum 
ac eidem in omnibus conforme esse attestamur.

Istebné Die Octava Julii Anno Millesimo septingentesimo 
quinquagesimo septo.

Joannes Dávid I. Comitatus Árvensis Ordin: Judliums. 
m. p. L. S.

Josephus Okolicsányi I. Comit: Árvensis Juratus assessor
m. p. L. S.

7*
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X X IY .
Reverendissimo Domino Stephano Fejérkövy Dei, et Aposto- 

licae sedis Gratia Episcopo Ecclesiae Nitriensis, Lociquae ejus
dem Comiti perpetuo, nec non sacratissimi Principis, et Domini 
Domini Rudolphi Secundi Dei Gratia Electi Romanoris Imperatoris 
semper Augusti, ac Germaniae, Hungáriáé etc : Consiliario, et per 
Hungáriám Locumtenenti, Domino et Patrono eorum obsenmndis- 
simo Capitulum Ecclesiae, Scepusiensis Orationum devotarum suf
fragia cum Obseqioruni promptitudinae. Vestra noverit Reveren
dissima Dominatio etc. Super quo vas harum serie hortamur, et re
quiremus, ac nihil ominus authoritate praefatae Sacratissimae Cae- 
sarae Regiaequae Majestatis, qua fungimur, vobis commitimus, et 
mandamus, quatenus Vestrum mittatis Hominem vestro pro Testi
monio fide dignum, quo praesente Egregii et Nobiles Stephanus 
Kubiny de Felső-Kubin, vel Florianus Dávid etc: nec non Matt
hias, Michael, et Georgius Meskó, de Felsö-Kubin, et Nicolaus, 
ac Raphael Ország, aliis absertibus Homo Regius, per nos ad 
idem specialiter transmissus ad faciam predictac possessionis 
Felső-Kubin e tc : e tc : Nos itaquae preinsertis hortationibus et 
requisitionibus, Comissionibusquae et mandatis Vestrae Reveren
dissimae Dominationis in omnibus, uti semper tenemur obtempe
rare volentes, una cum prefato Nobile Nicolao Ország Homine 
Regio, inter alios homines Regios, in prescriptis Literis Introduc
toris et statutoriis nominatim conscriptos specificato, et per Re
verendissimam Dominationem ad idem specialiter transmisso nos
trum hominem videlicet e tc : e tc : Datum Furia Secunda proxima 
post Dominicam Invocavit. Anno Domini Millessimo Quingentesimo 
Nonagesimo Sexto. (1596).

L. S.

XXV.
Illnstri, ac Magnifico Domino, Domino Comiti Stephano de 

Illésháza, Palatino Regni Hungáriáé, Judici Commanorum etc : Se
renis, simi principis et Domini Domini Matthiae Secundi Dei Gra
tia Regis Hungáriáé, designati in Regem Bohemiae e tc : Consili- 
liario, et per Hungáriám Locumtenenti e tc : Domino et patrono 
ipsorum observandissimo Capitulum Ecclesiae Scepusiensis, e tc : 
noverit Illustris ac Magnifica Dominatio Vestra Nos Literas ejus
dem Dominationis Vestrae, Introductorias. et Statutorias pro parte

Nobilium Georgii, filii condam Matthiae Meskó de Felső-Kubin, et 
Danielis Thuránszky, in simplici papyro clause confactas et ema
natas, nobisquae, praeceptorie sonantes et directas, honore et Re
verentia quibus decuit, recepisse in haec verba : Amicis suis Reve
rendis Capitulo Ecclessiae Scepusiensis, Comes Stephanus de Illyés- 
liáza, Palatinus Regni Hungáriáé etc: nec non Serenissimi Prin
cipis et Domini Domini Matthiae Secundi, Dei Gratia Regis Hun
gáriáé etc: Consiliarius, et per Hungáriám Locumtenens etc: Sa
lutem et Amicitiam paratam cum Honore. Quam nos cum ad no- 
nullorum petitionem apud nos propterea factam, tum vero attentis, 
et consideratis fidelitate et fidelibus servitiis Nobilium Georgi Mes
kó, filii condam Matthei Meskó de F.-Kubin—.—.—verum, dum prae
fatos Homo Regius dicto Testimonio nostro sibi adhaerente et assis
tente die, et loco in praenotatis coram vicinis, et Commataneis Nobili
bus scilicet et Ignobilibus superius recensitis, et consriptis, prae
fatos Georgium filium condam Matthiae Meskó de F.-Kubin, et 
Dánielem Thuránszky etc: praemissae Donationis Vestrae Domi
nationis, et luris Regii Titulus ipsis incumbentibus perpetuo pos
sidendam Statuere voluisset, tunc statim ibidem in faciebus praes
criptorum Locorum predictus Matthias Ivanovicz; Item Petrus, 
Simon, Felix, Benedictus et Bartholomaeus Koroda, nec non Ja- 
kobus Stephanovicz Georgius ac Michael Lauko, singuli suis tan
tum propriis nominibus, et in personis e tc : Verum, Nobiles Geor
gius junior et Daniel, Adamus quae ac Jakobus Meskó de eadem 
F.-Kubin, Item Leonardus Ország aliter Gazda, similiter de eadem 
F.-Kubin ibidem in suis propriis nominibus praemissae totali et 
integrae statutione atquae Introductioni Contradictionis velamine 
obviassent, et obstitissent e tc : Anno Domini Millesimo sexcente
simo nono (1609).

XXVI.
Nos Petrus Baycsy, de Bajcs et in Geczel-falva, Vice-Comes, 

Judlium, et Jurati Assessores, Sedis Judiciarie Comitatus Arven- 
sis. Damus pro memoria per praesentes. Quod cum Nos Feria 
secunda, proxima post Dominicam Oculi, hic in Oppido Nagy-Fa- 
lu, tempore, et Loco sedis Nostrae Judiciariae, pro faciendis, et 
discutiendis, causantium moderativis Judiciis, pro Tribunali Com- 
paruissemus, et constituti fuissemus. Egregii et Nobiles Nicolaus 
Meskó de Felseő-Kubin Judlium, et Nicolaus Országh aliter Gazda
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Juratus Assessor, Nostri, e medio Nostri exegentes, Nobis sub 
Juramento ipsorum, in Generali Decreto contento, fideliter retule
runt, isto modo : Qualiter cum ipsi, Anno Domini Millessimo sex
centesimo, Decimo quarto hoc praesunti, Die sexta Mensis Janu
arii in Domo et Curia Nobilitari, Egregii Georgii Meskó de dicta 
F.-Kubin filii condam Matthiae Meskó et in eadem Felseő-Kubin, 
ac isto Comitatu Arvensi fundata et extructa constituti fuissent 
et comparuissent. Ibi tum coram ipsis Nobiles, Daniel Meskó Fi
lius condam Andreae Meskó de eadem Felseő-Kubin, et Georgius, 
Matthias, Joannes, et Stephanus Meskó, Fratrem ejusdem Danielis 
Meskó carnales, Personaliter Comparentes matura prius, et exacta, 
Idem Daniel Meskó, intra se praehibita Deliberationae, ipsumqua, 
in extrema jam paupertato existentem —.—.—.—.—.—,— —.— 
—.—.—.—.—.—.—.—.—.—.—.—.—.—• ipsis Fratribus ipsius an- 
nitentibus, et per omnia consentientibus, ipsisquae presentibus. 
Idem Daniel Meskó a praefato Domino Georgio Meskó, suo F rat
re consanguineo, Florenos Hungaricales Triginta, paratis in pecu
niis, coram ipsis Judlium, et Jurati Assessoris Nostris etc: etc: 
Ad quam tandem fidelem Relationem, praefatorum Nicolai Meskó 
Judlium, et Nicolai Országh aliter Gazda, Juráti Assessoris Nost
rorum, praementionato Georgio Meskó, ac dictae Dominae Clarae, 
Thuránszky Consorti ejusdem et Haeredibus. —.—.—.—.— .— 
—.—.—.—.—.—.—.—.—.— .—.—.— Jurium ipsorum fu
turam ad Cautelam, hasee Literas Nostras authentice extradan- 
tas, et concedendas duximus. Datum in Oppido Nagy-Falu, Feria 
secunda proxima post Dominicam Oculi, Anno Domini Millesimo 
sexcentesimo decimo quarto (1614).

L. S.

Petrus Baycsy Vice Comes m. p. Gabriel Zmeskáll J u ra t: 
Assessor m. p. Nicolaus Országli J u ra t: Assessor m. p. And
reas Reviczky J u ra t: Assessor m. p. Michael Medveczky J u ra t: 
Assessor m. p. Michael Skrabák J u ra t: Assessor m. p. Thomas 
Reviczky J u ra t: Assessor m. p. Nicolaus Meskó nesciens scri
bere Judlium. Georgius Csutka J u ra t: Assessor m. p. Lectum, 
Correctum et Extradatum coram sede per me Joaimem Ruttkay 
Notarium Sedis, Idem m. p.
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XXVII.
Jakolms Meskó jus suum Uxorium enormiter laesum, 

quatiter aquirere possit.1
Egregius Jakobus Meskó, nomine consortis suae Barbarae 

Hegymeghy conquestus est, quod daecessores ejus, quod ad us- 
quae supervixissent, ipsis vero Fatiscedentibus dictam quoquae 
Contkoralem suam in multis millibus injuriatos et injuriatam esse; 
Quia tamen causa tum propter culpam Procuratores, tum propter 
Procuratoris, tum etiam invitis usquae illegalibus modis subinduc- 
torum nonnulorum Contractum, Juri Contrariantibus Cónsultantio- 
nibus Remedia scilicet et juris Benificia adaeoquae ipsum legiti
mum Juris cursum, alias omnibus et singulis admissum, sub gravi 
in Harthyanio, Hoperscliorumiano contractu mille Aureorum toties 
quoties extensa, et desumenda poena instructis adornatorum intu
itu, enormen laesionem remederi, nequae prejudicii sui, quam maxi
mam ruinam involventis, quarere quivissent: Hincquae per Tri
ginta circiter annos, jurium et Bonorum suorum Possessione, ex 
Vincularis Poenae, respectu enormis laesioonis suae remedium, 
aequitatisquae, et justitiae administrationem nonnisi extra Domini
um praestolari debuissent, deberetquae etiam de praesenti: Id 
circo una nimi Statuum, et Ordinum Voto, et consentu statutum 
est, ut haec etiam causa, per Dominum Palatinum, vel ipso impe
dito, per Personalis Praesentiae Regiae Locumtenentem, ad hibi- 
tis Regiae Judiciariae Judicibus et assessoribus, quod ad manus 
habere poserit. Jure extra ordinario (vel in unico Termino Octa- 
vali si interea aeadem celebrari contingat) ex Fundamento revi
deatur, et salvis ipsius Causae meritis, ac Partis in causam att
ractae desensis, nonnisi Judicialiter examinandis, finaliter deter
minatur. Novo Judicio Parti succumbenti extra Dominiúm concesso. 
Ac ut Causa quoquae inter Egrégium Stephani Mártonfalvay Hae- 
redisquae, et successores ejusdem, ab una, et Reverendissimum 
Michaelem Mérey qua Abbatem Sexárdiensem, aut Abbatiales ejus
dem successores, Partibus ab altera vigens, pari Juris, et Proces
sus Forma revideri, terminari, debitequae Executioni demandari 
possit: Novo Pariter Judicio extra Dominium, Parti succumbenti 
admisso existentae.

1 Corpus Juris 1715. évi 103. t.-cz.

XXVIII.
Nos Universitas Praelatorum, Baronum, Magnatum, et Nobi

lium Comitatus Arvensis ; Memmoriae Commendamus, tenore prae
sentium significantes, quibus expedit Universis. Quod posseaquam 
Nos, Anno et Dei Datarum praesentium, in Oppido Alsó-Kubyn, 
Loco alias Congregationum Nostrarum solido, pro pertractandis, 
et concludensis, Publicum Comitatus hujus Nostri, et permansio
nem Domesticam tangentibus, concernentibusquae negociis frequ
enti numero congregati, constitutiquae fuissemus. Eotum caetero- 
rum Fractatuum sub decursu, Egregius et Nobiles Dominus Sa- 
mnel, Egregii condam Domini Samuelis Meskó de Felsö-Kubyn, 
hujus Comitatus, Filius medio Egregii it idem Matthiae Meskó de 
dicta Kubyn, alias Fiscalis Nostri, coram Nobis Personaliter con
stituti, debite Institit: quatenus eidem super vera, antiqua, et 
indubitata ejusdem Nobilitate, Literas Nostras Testimoniales ex- 
tradare vellemus. Cum autem justa peténti, non esset denegandus 
assensus, et alioquiu vera, antiqua, et indubitata, antelati Instan
tis, Legibus Regni definita Nobilitas, non solum ex reproduces, 
coram Nobis inspecie Divorum condam Regni Hungáriáé Regum, 
predecessoribus suis Benigne collatis Privilegialibus Literis, no
bis constaret sed et aliunde, potissimum vero ex antiquo usu no
bilitatis, in quo Praedecessores ejusdem, a nonullis saeculis im- 
pertur bate —.—.— perhiberentur apprimae nota esset. Testamur 
proinde, antelatum Sámuelem Meskó, alias Egregii Domini Joan- 
nis Meskó, de eadem Felsö-Kubyn, et in Kiirtös-Fratrueleni, ex 
lumbis antelati, condam Samuelis Meskó descendere, adeoquae 
eundem Praerogativa Nobilitari plene gaudere, taliterquae de nu
mero verorum, et indubitatorum Regni hujus Hungáriáé Nobilium 
esse. Super qua quidem antelati Instantis, modo praemisso recog
nita Nobilitatae, presentes Literas Nostras Testimoniales, futuram 
Jurium ejusdem ad Cautelam necessarias, extradandas esse duxi
mus, et concedendas. Datum ex Generali Congregatione Nostra, in 
praeattacto Alsó-Kubin Oppido, Die Vigesima septima Mensis 
Octobris, Anno Milessimo septingentesimo vigesimo sexto (1726) 
celebrata.

L. S.
Expeditum, Lectum et Extradatum, per me Balthaza- 

rem Pallugyay Juratum attacti Comitatus Arvensis Nota
rium m. p.
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XXIX.
Nos Universitas Praelatorum, Baronum, Magnatum, et Nobi

lium Comitatum Pesth, Pilis et Sólth, Articulariter unitorum ; Da
mus pro memoria tenore praesentium significantes, quibus epedit 
Universis. Quod cum Nos Die Decima mensis Martii, Anno Do
mini nunc currente Millesimo Septingentesimo vigesimo septimo, 
(1727) in Libera Regiaquae Civitate Pestbiensi, Domoquae Nostra 
Curiali ibidem habita, Loco alias celebraonis sedium Nostrarum 
Judiciariarum, et Congregationum ab antiquo solito, et usitato, 
pre> tractandis, et concludendis Comitatus liosce Nostros tangenti
bus et concernentibus rebus et negociis, in generali congregati
one Nostra, una cum Egregio Michaele Magócsy, Ordinario Vice 
Comite Nostro, quatuor Judlium, reliquisquae Tabulae Nostrae 
Judiciariae Assessoribus, in frequenti numero fuissemus constituti 
et praesentes. Eotum Egregius Samuel Meskó Junior, Filius alte
rius superstitis Samuelis senioris, Filii tertii condam Samuelis, 
Filii condam Martini, Filii olim Balthazáris Meskó de Felső-Ku- 
byn, Personaliter in nostram exurgens praesentiam coram Nobis, 
pro sui, et suorum Futura securitate, ab antiquo continuatam in
dubitatam sua et Familiae suae Nobilitatem, ac Nobilitarem, Prae
rogativa sponnte publicequae et manifeste, omni prorsus Extep- 
tione carentibus Documentis Litoralibus, remonstravit, et edocuit; 
et quidem Primo : Authenticis Inclyti Comitatus. Arvensis Testi
monialibus, memoratum Genitorem suum, ibidem etiam Publice in 
Generali Congregátionae, partim divorum condam Hungáriáé Re
gum. Predecessoribus, et per cosequens Exponenti Beniquae col- 
latis, et in specie productis Privilegialibus Instrumentis; partim 
vero aliunde, ac potissimum antiquo, et a saeculis imperturbatae 
continuato nobilitatis usu, nobilitarem suam at suorum Praeroga
tivam, sufficienter pro contento omnium, demonstrasse, et conso
lidasse : Praeterea secundo firmavit eandem Nobilitarem Praero
gativam suam Literis Recognitionalibus. et Passualibus duorum 
Vice Comitum, totidemquae Judlium, ac sex praecipuorum, Tabu
larum Judiciariarum Neogradiensis, et Horthensis Comitatum As
sessorum, ejusdem indubitatam Nobilitatem recognoscentium pro
priis eorundem sigillis, et singraphis roboratis. Ac quamquam 
praemissa Producta, ad comprobandam suam et suorum Nobilita
tem, sufficientia esse per Nos visa fuissent, tamen ex superabun
dant}, et non de necesse. verum melioriesse. aliis quoquae quam-